
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

CISDESTE. PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Processo nº 064/2023, Pregão Eletrônico nº 043/2023, 
Ata de Registro de preço nº 091/2023 - /Contratada: MRM ATENDIMENTOS EM SAUDE LTDA, 
CNPJ nº 7692602000167. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro do(s) preço(s) do(s) item(ns) 
do(a) Ata de Registro de preço nº 091/2023, com base no art. 65, II, "d", da Lei nº 8.666/93 e 
conforme paragrafo segundo da clausula décima da ata de registro de preços 091/2023, conforme 
tabela abaixo: 
 

Item Descrição Valor atual  
R$: 

 

Vlr do reequilíbrio 
R$: 

Vlr reequilibrado 
R$: 

 

01 
Exames Ocupacionais - Parecer 

psiquiatria - SERVIÇO 
1.202,00 704,00 498,00 

 
O valor total da contratação aditivada passa a ser de R$ 14.080,00 (quatorze mil e oitenta reais). 
Dotação orçamentária nº 3.3.90.39.00.1.01.01.10.302.0001.2.0001 - 1.659.002 – 
GESTÃO SAMU. Juiz de Fora, 29/01/2024. Edson Teixeira Filho - Presidente. 
443 - 


